
2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 2 RES. CD Nº 078/2025 

Santa Fe,27 de febrero de 2025 

VISTO el Expte. CD Nº 006/2025, caratulado: Asignaturas Electivas, 

iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que por Ordenanza N° 1547 se ha aprobado el diseño curricular de la 

Carrera Tecnicatura Universitaria en Tecnología de la Información (modalidad a 

distancia) en todo el ámbito de la Universidad Tecnológica Nacional. 

Que la propuesta de asignaturas electivas se encuadra dentro de lo 

establecido por Ord. 1383 y la Resolución CD Nº 178/16. 

Que se cuenta con el aval de la Dirección del Departamento Ingeniería en 

Sistemas de Información. 

Que luego de analizar la reglamentación vigente, la Comisión de 

Enseñanza y Posgrado recomienda avalar la propuesta. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°.- Renovar el dictado de las asignaturas electivas, para la Especialidad 

Tecnicatura Universitaria en Tecnologías de la Información (modalidad a 

distancia) a partir del Ciclo Lectivo 2025, que se detallan en el Anexo de la presente 

resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 078 

plz 

RRLL 

EJD 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 2 RES. CD Nº 078/2025 

ANEXO 
RES. CD Nº 078/2025 

Á
r
e
a
s
 

N
iv

e
l 

ASIGNATURAS 

ELECTIVAS 

H
s
 R

e
lo

j 

H
s
 

C
á
te

d
r
a
 

 

PARA CURSAR PARA RENDIR 

Cursada Aprobada 

S
is

te
m

a
s
 d

e
 

I
n

fo
r
m

a
c
ió

n
 II 

Gestión Ágil de 
Proyectos (GAP) 

6 8  Análisis de Sistemas de 
Información  

 Análisis de Sistemas de 

Información  

II 

Desarrollo de 
Aplicaciones 
Orientadas a 

Servicios (DAOS) 

6 8 
 Programación Avanzada 

 Diseño de Sistemas de 

Información 

 Programación Avanzada 
 Diseño de Sistemas de 

Información 

P
r
o

g
r
a
m

a
c
ió

n
 

II 
Desarrollo de 
Sitios Web (DSW) 

6 8  Sistemas de 
Automatización de Oficinas  

 Sistemas de 
Automatización de 
Oficinas 

II 
Desarrollo de 
Aplicaciones Web 
(DAW) 

6 8  Desarrollo de Sitios Web ó 
Desarrollo de Sitios Web I 

 Desarrollo de Sitios 
Web ó Desarrollo de 

Sitios Web I 

II 
Programa .NET 
(PNET) 

6 8  Sistemas de 
Automatización de Oficinas  

 Sistemas de 
Automatización de 
Oficinas  

C
o

m
p

u
ta

c
ió

n
 

II 
Entornos 
Virtualizados 
(EVI) 

6 8 

 Arquitectura de 

Computadoras y Sistemas 
Operativos 

 Comunicaciones y Redes 

 Arquitectura de 

Computadoras y 

Sistemas Operativos 
 Comunicaciones y 

Redes 

II 
Seguridad 
Informática (SIN) 

6 8  Comunicaciones y Redes 
 Comunicaciones y 

Redes 

***** 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2025-03-10T13:23:41-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-03-10T13:24:21-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-03-10T16:28:03-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-03-10T16:30:58-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




